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Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de promoción interna para el ingreso en el Cuerpo 
de Auxiliares, de Administración General, Grupo C, Subgrupo C2, de la Comunidad de Madrid, 
convocadas mediante Orden 391/2021, de 4 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Empleo (B.O.C.M. de 26 de octubre)

De conformidad con lo establecido en el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, de la
Consejería de Hacienda (B.O.C.M. de 14 de mayo), por la que se aprueban instrucciones relativas al
funcionamiento y actuación de los Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración de la
Comunidad de Madrid, en consonancia con lo estipulado, igualmente, en el apartado primero, punto 1.3, de
la base octava de la aludida Orden de convocatoria, así como en aplicación de lo dispuesto en el 
apartado segundo de la base decimotercera de la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la 
Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (B.O.C.M. de 10 de julio), por la 
que se aprueban las bases generales por la que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de 
personal funcionario de Administración y Servicios de la Comunidad de Madrid, por parte del expresado 
Tribunal Calificador, designado por Resolución de 9 de abril de 2024, de la Dirección General de 
Función Pública (B.O.C.M. de 22 de abril), y cuya composición fue modificada mediante Resolución de 
23 de septiembre de 2024, del enunciado Centro directivo (B.O.C.M. de 4 de octubre), se remite a esa 
Dirección General, como Anexo I al presente escrito y para que proceda a su adecuada publicidad a 
través de los medios pertinentes, la relación de las personas aspirantes que han resultado 
aprobadas en el ejercicio integrante de la fase de oposición de que consta el proceso selectivo de 
referencia, y que, por tanto, han superado la citada fase. 

Con respecto a las reclamaciones presentadas acerca del contenido de la prueba y la plantilla
correctora provisional, y sin perjuicio de la notificación individualizada de la correspondiente resolución 
adoptada por el Órgano de Selección que ha sido practicada a la persona aspirante que formuló 
alegaciones, se comunica que el Tribunal Calificador ha acordado la desestimación de la reclamación 
planteada. En consecuencia, se eleva a definitiva, incorporándose como Anexo II a este escrito a fin de 
su publicidad en similares términos, la plantilla correctora del cuestionario tipo test objeto de examen en
el mencionado primer ejercicio, remitida a la Dirección General de Función Pública mediante 
comunicación de fecha 23 de septiembre del año en curso. 

Por otra parte, teniendo en cuenta el sistema de valoración previsto en el apartado primero, punto 
1.2, de la base séptima de la señalada Orden 391/2021, de 4 de octubre, el Tribunal ha acordado,
como nivel mínimo necesario para la superación del reseñado ejercicio, tanto para el turno general de 
promoción interna como para el cupo de discapacidad de dicho turno, la obtención de 18,10 respuestas 
correctas netas, que equivalen a la calificación mínima de 20 puntos exigida a tal efecto en el apartado 
primero, punto 1.1, de la base octava de la ya reiterada Orden de convocatoria.

La fórmula para la determinación de la puntuación alcanzada en función del nivel mínimo fijado para
superar el ejercicio es la siguiente:

    T2-T1
Ts = -------------- x (Ps - P1) + T1

P2-P1

Donde:
Ts: puntuación obtenida por el aspirante
T2: puntuación máxima que se puede obtener en el ejercicio de acuerdo con las bases (40 puntos)
T1: puntuación mínima para superar el ejercicio de acuerdo con las bases (20 puntos)
P2: número de preguntas del cuestionario (40 preguntas)
P1: número de respuestas correctas netas que equivalen a la nota necesaria para superar el ejercicio (18,10 respuestas correctas

netas)
Ps: número de respuestas correctas netas del aspirante
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En virtud de lo especificado en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra el presente acto, que no
pone fin a la vía administrativa, las personas aspirantes podrán interponer, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso de alzada ante este Tribunal Calificador o
ante la Dirección General de Función Pública, cuya presentación habrá de ajustarse a lo recogido en el 
Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación de 
relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid del personal a 
su servicio y de los participantes en procesos selectivos. 

En Madrid, a la fecha de la firma

LA SECRETARIA TITULAR DEL TRIBUNAL

Dirección General de Función Pública
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 

                                                                                                                                                                                                



ANEXO I

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE AUXILIARES, 
DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO C, SUBGRUPO C2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 
CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 391/2021, DE 4 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, 
HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 26 DE OCTUBRE)

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES APROBADAS EN EL EJERCICIO DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN Y QUE, POR TANTO, HAN SUPERADO LA CITADA FASE 

ORDEN DE PUNTUACIÓN
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Nº DE 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*)

CALIFICACIÓN FINAL 
FASE OPOSICIÓN

1 FIDALGO LIÉGANA, MARÍA DEL CARMEN ***3421** P 39,00

2 BORREGO DE LOS SANTOS, PABLO JAVIER ***9421** P 38,08

3 JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, MARÍA LOURDES ***1962** PD 34,98

4 POZO GIMENO, MARÍA LUISA DEL ***4680** P 34,98

5 PUERTA DE LOS SANTOS, JUAN CARLOS ***1693** P 34,98

6 SANZ LÓPEZ, JUAN ANTONIO ***4234** P 34,98

7 PAREJA FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL ***0046** P 34,06

8 PALACIOS MARTÍNEZ, JUAN ***2563** P 33,97

9 PINEDA LLOVET, JULIO CÉSAR ***1714** P 32,97

10 VIEJO DURÁN, ÁNGEL LUIS ***8828** P 32,97

11 GÓMEZ CALERO, MARÍA DOLORES ***9407** P 32,42

12 GARCÍA DE LA IGLESIA, JAVIER ***2581** P 32,05

13 PRAENA GARCÍA, JOSÉ MARÍA ***1945** P 31,05

14 RAMÓN VÁZQUEZ, CONSUELO ***7520** P 30,96

15 GARCÍA SALGUERO, ANA BELÉN ***4816** P 29,95

16 MEDINA GARRETAS, PATROCINIO ***4556** P 29,04

17 GONZALO SAN JOSÉ, MARÍA DEL CARMEN ***3175** P 28,95

18 MARIANI POZA, MARTA CARMEN ***8013** P 28,95

19 IZQUIERDO MOLINA, MARÍA DOLORES ***8791** P 28,40

20 PALACIOS MARTÍNEZ, VALENTÍN ***8259** P 27,21

21 GONZÁLEZ VELÁZQUEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***3453** PD 27,12

22 MONTILLA AGUILAR, MARÍA ***5170** P 27,12

23 CASTRO CHICHARRO, JUAN JOSÉ ***2458** P 26,94

24 FERNÁNDEZ JORDÁN, JOSÉ RAMÓN ***3210** P 26,39

25 ARIAS HERNÁNDEZ, JOSÉ LUIS ***7917** P 26,21

26 FERRANDO TORRES, BEATRIZ ***2056** P 26,12

27 MARTÍN DÍAZ, MANUEL ***7294** P 25,94

28 GONZÁLEZ ÁLVARO, ANA ISABEL ***8342** PD 25,02
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PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE AUXILIARES, 
DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO C, SUBGRUPO C2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 
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Nº DE 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*)

CALIFICACIÓN FINAL 
FASE OPOSICIÓN

29 GARCÍA GRANDE, FRANCISCO ***4495** P 24,93

30 RUIZ DE LA HERMOSA SÁNCHEZ-BERMEJO, GEMMA ***2325** P 24,93

31 SERRANO ALMAZÁN, ISABEL ***5992** P 24,75

32 AGUADO CANELO, FRANCISCO JAVIER ***6803** P 23,93

33 LÓPEZ FERNÁNDEZ, MARÍA BELÉN ***6711** P 23,01

34 CASTILLO VEGA, GUILLERMO ***3304** P 22,92

35 CHAPARRO MARTÍNEZ, MARÍA DEL PILAR ***0180** P 22,28

36 SUÁREZ RAJA, MARÍA DEL CARMEN ***5521** P 22,10

37 MORENO HERRANZ, MARÍA PILAR ***1134** PD 21,92

38 AGUILAR HURTADO, CONCEPCIÓN ***7116** P 20,91

39 GONZÁLEZ PÉREZ, MANUELA ***9216** P 20,91

40 SAN JOSÉ DOMÍNGUEZ, MARÍA ANTONIA ***3472** P 20,91

41 ENCINAS AGUERO, MARÍA PILAR ***5026** P 20,09

42 ROLDÁN SACRISTÁN, RAMÓN ***6607** P 20,00
       
(*) TURNO/CUPO:

             P = Promoción Interna
             PD = Promoción Interna, cupo de Discapacidad
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Nº DE 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*)

CALIFICACIÓN FINAL 
FASE OPOSICIÓN

32 AGUADO CANELO, FRANCISCO JAVIER ***6803** P 23,93

38 AGUILAR HURTADO, CONCEPCIÓN ***7116** P 20,91

25 ARIAS HERNÁNDEZ, JOSÉ LUIS ***7917** P 26,21

2 BORREGO DE LOS SANTOS, PABLO JAVIER ***9421** P 38,08

34 CASTILLO VEGA, GUILLERMO ***3304** P 22,92

23 CASTRO CHICHARRO, JUAN JOSÉ ***2458** P 26,94

35 CHAPARRO MARTÍNEZ, MARÍA DEL PILAR ***0180** P 22,28

41 ENCINAS AGUERO, MARÍA PILAR ***5026** P 20,09

24 FERNÁNDEZ JORDÁN, JOSÉ RAMÓN ***3210** P 26,39

26 FERRANDO TORRES, BEATRIZ ***2056** P 26,12

1 FIDALGO LIÉGANA, MARÍA DEL CARMEN ***3421** P 39,00

12 GARCÍA DE LA IGLESIA, JAVIER ***2581** P 32,05

29 GARCÍA GRANDE, FRANCISCO ***4495** P 24,93

15 GARCÍA SALGUERO, ANA BELÉN ***4816** P 29,95

11 GÓMEZ CALERO, MARÍA DOLORES ***9407** P 32,42

28 GONZÁLEZ ÁLVARO, ANA ISABEL ***8342** PD 25,02

39 GONZÁLEZ PÉREZ, MANUELA ***9216** P 20,91

21 GONZÁLEZ VELÁZQUEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***3453** PD 27,12

17 GONZALO SAN JOSÉ, MARÍA DEL CARMEN ***3175** P 28,95

19 IZQUIERDO MOLINA, MARÍA DOLORES ***8791** P 28,40

3 JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, MARÍA LOURDES ***1962** PD 34,98

33 LÓPEZ FERNÁNDEZ, MARÍA BELÉN ***6711** P 23,01

18 MARIANI POZA, MARTA CARMEN ***8013** P 28,95

27 MARTÍN DÍAZ, MANUEL ***7294** P 25,94

16 MEDINA GARRETAS, PATROCINIO ***4556** P 29,04

22 MONTILLA AGUILAR, MARÍA ***5170** P 27,12

37 MORENO HERRANZ, MARÍA PILAR ***1134** PD 21,92

8 PALACIOS MARTÍNEZ, JUAN ***2563** P 33,97
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RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES APROBADAS EN EL EJERCICIO DE LA FASE DE 
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Nº DE 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*)

CALIFICACIÓN FINAL 
FASE OPOSICIÓN

20 PALACIOS MARTÍNEZ, VALENTÍN ***8259** P 27,21

7 PAREJA FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL ***0046** P 34,06

9 PINEDA LLOVET, JULIO CÉSAR ***1714** P 32,97

4 POZO GIMENO, MARÍA LUISA DEL ***4680** P 34,98

13 PRAENA GARCÍA, JOSÉ MARÍA ***1945** P 31,05

5 PUERTA DE LOS SANTOS, JUAN CARLOS ***1693** P 34,98

14 RAMÓN VÁZQUEZ, CONSUELO ***7520** P 30,96

42 ROLDÁN SACRISTÁN, RAMÓN ***6607** P 20,00

30 RUIZ DE LA HERMOSA SÁNCHEZ-BERMEJO, GEMMA ***2325** P 24,93

40 SAN JOSÉ DOMÍNGUEZ, MARÍA ANTONIA ***3472** P 20,91

6 SANZ LÓPEZ, JUAN ANTONIO ***4234** P 34,98

31 SERRANO ALMAZÁN, ISABEL ***5992** P 24,75

36 SUÁREZ RAJA, MARÍA DEL CARMEN ***5521** P 22,10

10 VIEJO DURÁN, ÁNGEL LUIS ***8828** P 32,97

(*) TURNO/CUPO:
             P = Promoción Interna
             PD = Promoción Interna, cupo de Discapacidad

        



ANEXO II

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
AUXILIARES, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO C, SUBGRUPO C2, DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 391/2021, DE 4 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 26 DE OCTUBRE)

7

PLANTILLA CORRECTORA DEFINITIVA DEL EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN

Nº de 
pregunta

Respuesta  
correcta

Nº de 
pregunta

Respuesta  
correcta

1 B 21 A 

2 C 22 B 

3 B 23 C 

4 B 24 C 

5 B 25 C 

6 C 26 A 

7 A 27 C 

8 C 28 C 

9 B 29 B 

10 C 30 B 

11 B 31 C 

12 C 32 C 

13 C 33 A 

14 A 34 C 

15 B 35 A 

16 C 36 B 

17 B 37 A 

18 B 38 C 

19 B 39 C 

20 B 40 A 


